
1

ANO 56 Guaratinguetá, 18 de julho de 2017   -   EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA Nº 2751

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
  LICITAÇÃO

Jornal Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Jacques Félix, nº 02 - São Gonçalo – Guaratinguetá – SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.502-180  www.guaratingueta.sp.gov.br

Aviso de Abertura de Licitação
Processo: Pregão Presencial nº 109/17. Objeto: Registro de Preços para Futura de Pães des-
tinados à Merenda Escolar. Edital: www.guaratingueta.sp.gov.br. Local da sessão pública: Rua 
Dom Bosco (Secretaria de Educação), nº 171, São Benedito-Guaratinguetá. Data da sessão: 
28.07.2017, às 09h.

Aviso de Abertura de Licitação
Processo: Pregão Presencial nº 110/17. Objeto: Aquisição de uniformes destinados aos servi-
dores da Secretaria de Serviços Urbanos. Edital: www.guaratingueta.sp.gov.br. Local da sessão 
pública: Rua Dom Bosco (Secretaria de Educação), nº 171, São Benedito-Guaratinguetá. Data 
da sessão: 28.07.2017, às 11h.

Aviso de Abertura de Licitação
Processo: Pregão Presencial nº 111/17- Objeto: Aquisição de Equipamentos de Proteção 
Individual destinados à Secretaria de Obras Públicas. Edital: www.guaratingueta.sp.gov.br. 
Local da sessão pública: Rua Dom Bosco (Secretaria de Educação), nº 171, São Benedito-
Guaratinguetá. Data da sessão: 28.07.2017, às 15h.

Aviso de Abertura de Licitação
Processo: Pregão Presencial nº 112/17. Objeto: Aquisição de Mourão, arame e grampo para 
cerca. Edital: www.guaratingueta.sp.gov.br. Local da sessão pública: Praça Condessa de Frotin 
(Pração da Estação), nº 76, Centro-Guaratinguetá. Data da sessão: 28.07.2017, às 09h.

Aviso de Abertura de Licitação
Processo: Pregão Presencial nº 113/17. Objeto: Aquisição de Equipamentos, móveis e mate-
riais destinados à Esterilização Cirúrgica para Controle Populacional de Animais. Edital: www.
guaratingueta.sp.gov.br. Local da sessão pública: Praça Condessa de Frotin (Pração da Esta-
ção), nº 76, Centro-Guaratinguetá. Data da sessão: 28.07.2017, às 14h.

Aviso de Abertura de Licitação
Processo: Pregão Presencial nº 114/17. Objeto: Contratação de Empresa Especializada na 
Prestação de Serviços de Transporte de Pacientes. Edital: www.guaratingueta.sp.gov.br. Local 
da sessão pública: Praça Condessa de Frotin (Pração da Estação), nº 76, Centro-Guaratingue-
tá. Data da sessão: 28.07.2017, às 9h.

Aviso de Abertura de Licitação
Processo: Pregão Presencial nº 115/17. Objeto: Contratação de Empresa Especializada na 
Prestação de Serviços de Plotagem. Edital: www.guaratingueta.sp.gov.br. Local da sessão 
pública: Praça Condessa de Frotin (Pração da Estação), nº 76, Centro-Guaratinguetá. Data da 
sessão: 28.07.2017, às 10h30min.



2

ANO 56 Guaratinguetá, 18 de julho de 2017   -   EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA Nº 2751

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
  LICITAÇÃO

Jornal Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Jacques Félix, nº 02 - São Gonçalo – Guaratinguetá – SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.502-180  www.guaratingueta.sp.gov.br

Aviso de Abertura de Licitação
Processo: Pregão Presencial nº 116/17. Objeto: Contratação de Empresa Especializada na 
Locação de Equipamentos para Atendimento ao Serviço de Urgência e Emergência Hos-
pitalar, pelo período de 12 meses. Edital: www.guaratingueta.sp.gov.br. Local da sessão 
pública: Praça Condessa de Frotin (Pração da Estação), nº 76, Centro-Guaratinguetá. Data 
da sessão: 28.07.2017, às 14h.

Aviso de Abertura de Licitação
Processo: Pregão Presencial nº 117/17. Objeto: Registro de Preços para Futura Aquisição 
de Compressores Odontológicos. Edital: www.guaratingueta.sp.gov.br. Local da sessão 
pública: Praça Condessa de Frotin (Pração da Estação), nº 76, Centro-Guaratinguetá. Data 
da sessão: 31.07.2017, às 9h

Aviso de Abertura de Licitação
Processo: Pregão Presencial nº 118/17. Objeto: Aquisição de Materiais de Consumo de En-
fermagem. Edital: www.guaratingueta.sp.gov.br. Local da sessão pública: Praça Condessa 
de Frotin (Pração da Estação), nº 76, Centro-Guaratinguetá. Data da sessão: 31.07.2017, 
às 14h

Aviso de Abertura de Licitação
Processo: Pregão Presencial nº 119/17. Objeto: Aquisição de Colchões destinados ao 
Corpo de Bombeiros. Edital: www.guaratingueta.sp.gov.br. Local da sessão pública: Praça 
Condessa de Frotin (Pração da Estação), nº 76, Centro-Guaratinguetá. Data da sessão: 
31.07.2017, às 14h

Aviso de Abertura de Licitação
Processo: Pregão Presencial nº 120/17. Objeto: Contratação de Empresa Especializada 
para Fornecimento de Marmitex destinados à Secretaria de Assistência Social. Edital: www.
guaratingueta.sp.gov.br. Local da sessão pública: Praça Condessa de Frotin (Pração da 
Estação), nº 76, Centro-Guaratinguetá. Data da sessão: 31.07.2017, às 16h.

Aviso de Abertura de Licitação
Processo: Pregão Presencial nº 121/17. Objeto: Aquisição de materiais de escritório e ex-
peiente. Edital: www.guaratingueta.sp.gov.br. Local da sessão pública: Rua Jacques Felix, 
02 - São Gonçalo-Guaratinguetá. Data da sessão: 31.07.2017, às 9h.



3

ANO 56 Guaratinguetá, 18 de julho de 2017   -   EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA Nº 2751

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
  LICITAÇÃO

Jornal Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Jacques Félix, nº 02 - São Gonçalo – Guaratinguetá – SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.502-180  www.guaratingueta.sp.gov.br

Aviso de Abertura de Licitação
Processo: Pregão Presencial nº 122/17. Objeto: Contratação de empresa especializada na 
prestação de manutenção de equipamentos de ar condicionado com fornecimento de mate-
rial e mão-de-obra. Edital: www.guaratingueta.sp.gov.br. Local da sessão pública: Rua Dom 
Bosco (Secretaria de Educação), nº 171, São Benedito-Guaratinguetá. Data da sessão: 
31.07.2017, às 9h.

Aviso de Abertura de Licitação
Processo: Pregão Presencial nº 123/17. Objeto: Registro de Preços para futura aquisição 
de pneus, câmaras e protestores para os veículos pertencentes às frotas das Secretaria de 
Educação e Saúde. Edital: www.guaratingueta.sp.gov.br. Local da sessão pública: Rua Dom 
Bosco (Secretaria de Educação), nº 171, São Benedito-Guaratinguetá. Data da sessão: 
31.07.2017, às 14h.

Aviso de Abertura de Licitação
Processo: Pregão Presencial nº 089/17. REABERTURA - Objeto: Contratação de empresa 
para manutenção preventiva com fornecimento de peças para frota da Secretaria de Saúde. 
Edital: www.guaratingueta.sp.gov.br. Local da sessão pública: Praça Condessa de Frotin 
(Pração da Estação), nº 76, Centro-Guaratinguetá. Data da sessão: 31.07.2017, às 9h.

Aviso de Abertura de Licitação
Processo: Pregão Presencial nº 124/17. Objeto: Aquisição de equipamentos e mobiliários 
odontológicos. Edital: www.guaratingueta.sp.gov.br. Local da sessão pública: Rua Jacques 
Felix, 02 - São Gonçalo-Guaratinguetá. Data da sessão: 02.08.2017, às 14h.

Aviso de Abertura de Licitação
Processo: Pregão Presencial nº 125/17. Objeto: Contratação de empresa especializada na 
prestação de serviços de controle de vetores e pragas urbanas,. pelo período de 12 meses. 
Edital: www.guaratingueta.sp.gov.br. Local da sessão pública: Rua Jacques Felix, 02 - São 
Gonçalo-Guaratinguetá. Data da sessão: 03.08.2017, às 9h.



4

ANO 56 Guaratinguetá, 18 de julho de 2017   -   EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA Nº 2751
  SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Jornal Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Jacques Félix, nº 02 - São Gonçalo – Guaratinguetá – SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.502-180  www.guaratingueta.sp.gov.br



5

ANO 56 Guaratinguetá, 18 de julho de 2017   -   EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA Nº 2751
  SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  

Jornal Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Jacques Félix, nº 02 - São Gonçalo – Guaratinguetá – SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.502-180  www.guaratingueta.sp.gov.br



6

ANO 56 Guaratinguetá, 18 de julho de 2017   -   EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA Nº 2751
  SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  

Jornal Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Jacques Félix, nº 02 - São Gonçalo – Guaratinguetá – SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.502-180  www.guaratingueta.sp.gov.br



7

ANO 56 Guaratinguetá, 18 de julho de 2017   -   EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA Nº 2751
   SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Jornal Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Jacques Félix, nº 02 - São Gonçalo – Guaratinguetá – SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.502-180  www.guaratingueta.sp.gov.br



8

ANO 56 Guaratinguetá, 18 de julho de 2017   -   EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA Nº 2751
  SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  

Jornal Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Jacques Félix, nº 02 - São Gonçalo – Guaratinguetá – SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.502-180  www.guaratingueta.sp.gov.br



9

ANO 56 Guaratinguetá, 18 de julho de 2017   -   EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA Nº 2751
   SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Jornal Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Jacques Félix, nº 02 - São Gonçalo – Guaratinguetá – SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.502-180  www.guaratingueta.sp.gov.br



10

ANO 56 Guaratinguetá, 18 de julho de 2017   -   EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA Nº 2751
  SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  

Jornal Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Jacques Félix, nº 02 - São Gonçalo – Guaratinguetá – SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.502-180  www.guaratingueta.sp.gov.br



11

ANO 56 Guaratinguetá, 18 de julho de 2017   -   EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA Nº 2751
   SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Jornal Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Jacques Félix, nº 02 - São Gonçalo – Guaratinguetá – SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.502-180  www.guaratingueta.sp.gov.br


